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VISUAALINEN LUOVUUS
Kuvanveistäjä Miina Äkkijyrkkä

Mistä kuvat syntyvät?

Kuvataiteilijan kuvien synty on pitkä prosessi, sisältäen geneettiset tekijät, ympäristötekijät ja henkilökoh
taiset tekijät. Kuvataitelijalle  itselleenkin kuvan syntyprosessi on mystinen  tapahtuma. Matkalla herkkyy
den  ja  tahdon välillä on monia yhtymä kohtia,  jotka vääjäämättä kontrastissa visuaalisen maailmankäsi
tyksen kanssa  ripuloivat kuvia. Tahdollaankaan ei voi kiirehtiä, eikä houkuttaa keskeneräistä  luomispro
sessia, se automaattisesti kerää materiaalin, analysoi sen ja pistää järjestykseen, kunnes teknisessä vai
heessa monet asiat entisestään selkiytyvät.

Lähtökohtana luovuuden mysteeri on yhtä taistelua, kuolijan virkaa, näkijän, kokijan ja uudelleen syntymi
sen tuskaa, mutta kun siihen on syntynyt ja kaikenaikaa harjaantuu retki on reipas, rikas ja rattoisa.

Maailman hallintavaltojen, pikkusieluisten tai muuten vaan elämäntunnossa riittämättömien ihmisten kate
us  taiteilijaa kohtaa on suunnaton. Prosessin kannalta vaarallinen  ja  tehokas hävittämään pienimmätkin
idut, jopa sammuttamaan koko luovan liekin. Taitelijan tahto liikkuu sinnikkään asioiden tutkimisen ja haa
veilun maailmassa,  samalla  kuitenkin olleen kiinni anturit  aktiivisena nykyajassa. Kellä sitten on vastuu
kansallisesti tai kansainvälisesti turvata noiden herkkien otuksien luomisvoima ja armoitettu atmosfääri?

Taiteilijan on hyvä olla kaikkien tapahtumien keskellä ja yrittää olla eräänlainen majakka, valon heitin tai
jopa jonkunlainen täsmätieturi, visuaalisia  impulsseja tarjoavien lähteiden äärellä. Huolimatta siitä onnis
tuuko tämä prosessi, hyvin tai huonosti taiteilija on jonkunlainen oksentaja ja suoltaja, jolla ilmaisu tapah
tuu ajatus konkretiasti värin, muodon ja materiaalin välityksellä. Se on mestari kuka kykenee itsensä omi
naisuuksien kartoittamisessa pääsemään hyvän ja syvän kontrolliin ja hallintaan, jonka avulla voi itseään
stimuloittaa, saattaa syviin, keveisiin, hupaisiin tai traagisiin mielialoihin ja jopa hulluuteen herkistäen ute
liaasti kurkistaa kauas realismin rajojen ulottumattomuuksiin, tälläisissä sfääreissä askaroiva otus ei mi
tenkään  voi  palata  tornistaan  tai  ulapoiltaan  arkisten  asioiden  piiriin,  siten  antautuen  että,  sammuttaisi
tämän liekin, katkaisisi galaksissa olevan tornin tai lentäisi sieltä alas. Sitten kun on kyllin harjaannuttanut
itseään, ystäviään ja ympäristöään ja tullut tutuksi Jumalansa kanssa, on kuitenkin niin juurevasti maapal
lossa kiinni, ettei sitä pieni herja hetkauta, eikä painostus tapa, saati että suostuisi kaikkiin rääkkeihin.

Naistaitelijan  erikoisominaisuudessa  täytynee  todeta,  että  tavallinen  perheelämä  ja  turvallisuuden  ele
menttien hankkiminen ei ole taiteilijan päätehtävä eikä tavoite. Taiteilijan tehtävä on olla analyyttisesti hi
ton isossa harhassa ja haavemaailmassa, missä ei ole hitustakaan arkirutineeja, eikä keskivertoa. Suurta
tyydytystä  tuottavat  osaamisen  tunne, onnistumisen  tunne,  ilmaisun  voima,  vuorovaikutus  ja  totaalinen
antautuminen. Näistä lähtökohdista ainekin omalta osaltani henkilökohtaisesti täytyy todeta, että välillä on
pakko irtautua hyvistä tavoista, kohteliaisuuksista ja aikatauluista, sillä on erittäin vaikeaa ja kovaa ja ar
motonta vaalia sitä pientä liekkiä, mistä kuvat pulppuavat, koska se prosessi on monimutkainen selittämä
tön ja jopa yliymmärryksen käyvä. Jätän turhemman anlyysin teon taidehistoroitsioille ja muulle museovä
elle ja kriitikoille, uskon kuitenkin, että kellä tahansa suomalaisellakin kuvataiteilijalla olisi esteetön pääsy
maailman metropoleihin, ellei tämä harmaa kovan valon maa kohtelisi taiteilijoitaan toisaalta liian palvoen
ja tähdistäen tai toisaalta maton alta vieden. Tämä on kylmä maa Euroopan peräkammarissa.
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